
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

راز 
جنگل مرموز

 زیر آب!

زنان 
»گاز گیر« داعش 

قربانی ائتلاف 
آمریکایی 

آتش سوزی 
در 5 ایالت 

آمریکا 

پلیس آلمان 
در جستجوی 
قاتل ۱۹ ساله

صفحه۱۱
پنج شنبه۱۹ اسفند ۱3۹5

۱۰ جمادی الثانی۱43۸ - شماره۲۱5۸۱

وقتی صحبت از حقوق شهروندی به میان می آید، 
بیانیه و منشور است که پشت سر هم منتشر می شود 
و زنجیره   ای ها، هوراکشان و سرخوش، چنان بر طبل 
پیروزی می کوبند که گویی دولت به همه آرزوهای 
بشری جامه عمل پوشــانده و ملت را به سر منزل 

سعادت و مقصود رسانده است!
بی معرفتی تا آنجا پیش می رود که  پیاده نظام رسانه ای، 
در فاجعه آتش سوزی پلاسکو و جان باختن جمعی از بهترین 
فرزندان مملکت، فرصت را برای تسویه حساب با شهرداری 
مغتنم شــمرده و مدعی می شوند، »اگر شهرداری حقوق 

شهروندی را رعایت کرده بود این حادثه رخ نمی داد«!
نه رئیس جمهور و نه سینه چاکان و لشکر رسانه ای که 
ماموریت دارند چشمشــان را به هر حقیقتی ببندند و در 
هر حادثه و مشــکلی، قبیله گرایی سیاسی را دنبال کنند، 
به یاد نمی آورند که از قضا اگر دولت ســهم خودش را از 
حقوق شهروندی پرداخته بود، اتفاقات تلخ و تکان  دهنده ای 
از جمله حادثه تلخ پلاســکو یا محرومیت و آزردگی مردم 
خوزستان در بلای عظیم ریزگردها و...  رخ نمی داد یا اگر رخ 
می داد، ابعاد فاجعه کاملا قابل کنترل و به مراتب کوچک تر 

و محدودتر از آنچه اکنون با آن مواجهیم بود.
فارغ از هر کوتاهی دیگری، وقتی پای خرید تجهیزات 
و تامین نیازهای مهم آتش نشانی، شستشوی تجهیزات برق 
خوزستان، جبران خسارت ســیل زدگان به میان می آید، 

دولتیان با ادعای نبود منابع، از زیر بار اصلی ترین وظیفه خود 
در قبال حقوق شهروندی شانه خالی می کنند! اما آیا می توان 
از مدعیان حقوق شهروندی قبول کرد که جان مردم آنقدر 
بی ارزش است که حتی برای آنها یک بالگرد آتش نشان هم 
نخرید!؟ جان شــهروندانی که مدام از حقوق آنها دم زده 
می شــود، آنقدر کم ارزش است که نباید حتی یک نردبان 
بلند مرتبه برای آنها تهیه کرد!؟ فقط و فقط به بهانه نداشتن 
منابع!؟ آیا این ادعا راست است!؟ آیا واقعا دولت توان خرید 

نیازهای اولیه مردم سختی کشیده را ندارد؟!
مشت نمونه خروار!

چند ماه قبل، یک مقام دولتی - که این روزها اسمش به 
جهت برخی ارتباطات خاص اقتصادی با مجرمان اقتصادی 
و به جهت نزدیکی با یک مقام ارشــد اجرایی سر زبان ها 
افتاده - به طور ناگهانی و بی سابقه ای، دستور جلوگیری از 
حضور و تردد مالکان 2 پلاک ثبتی گرانقیمت در نزدیک 
کاخ  ســعدآباد را صادر می کند! ساختمان های فوق، بسیار 
با ارزش، کاملا خصوصی و در محلی قرار دارد که وسوسه  

برانگیز است.
 طبعا مالکان که از قبل از انقلاب بدون هیچ مزاحمتی 
در آن محل زندگی می کرده اند! به موضوع معترض شده و در 
اجابت خواسته غیرقانونی و غیرمنطقی تسلیم خانه ها یشان 
مقاومت کردند. اما کســانی که در پی به دست آوردن آن 
خانه ها بودند،  بلافاصله  به صورت کاملا غیرقانونی و بلاوجه 

بــه  ماده 9 »لایحه قانونی نحــوه خرید و تملک اراضی و 
املاک برای اجرای برنامه های عمومی و عمرانی« متوسل 
شده و نسبت به اخذ نظریه کارشناسی برای 2 ملک مورد 
نظرشــان اقدام می کنند! این در حالی است که رکن اولیه 
برای اســتفاده از این قانون، وجود طرحی مصوب و تایید 
شده از سوی دستگاه های اجرایی یا عمرانی می باشد و در 

این ماجرا هیچ طرحی وجود نداشت!
 ســر انجام در شهریور ماه سال جاری، پس از فشارها 
و اقداماتی بی مورد و غیرقانونی با تنظیم صورتجلسه ای به 
امضاء برخی افراد فاقد هرگونه سمت و جایگاه قانونی، کار 
نهایی شــده و 45 میلیــارد و نهصد میلیون تومان پول از 
وجوه »نهاد ریاست جمهوری« برای تملک املاک مذکور 

در صندوق دادگستری تودیع می شود!
آنچه پس از این اقدام عجیب رخ داد، واکنش دستگاه 
قضایی، ســنگ اندازی های بعدی دســتگاه اقدام کننده و 
مقاومت در برابر دســتورات قضایــی، و... فعلا محل بحث 

نیست و شاید در زمانی دیگر، به آن پرداخته شود.
چیــزی که اکنون اهمیت دارد مبلغی اســت که 
مدعیان حقوق  شهروندی برای آنکه ملک 2 شهروند 
را از چنگشان در بیاورند هزینه کرده اند! بله 45 میلیارد 

و نهصد میلیون تومان تمام!
با این پول، چند ماشین آتش نشان می شد خرید!؟

پول یک بالگرد آتش نشان چقدر است!؟

جوانان بیکاری که رئیس جمهور محترم هر از گاهی 
برای آنها مرثیه ســرایی می کنند، با چه کسری از این 
پول می توانستند شغل آبرومند و مناسبی برای خود 

و همسالانشان دست و پا کنند!؟
واقعا در این روزهای سخت اقتصادی و معیشتی 
مردم، تملک این 2 ملک مهم تر است یا رسیدگی به 

درد دل مردم محروم و نیازمند!؟
چه چیزی باعث شــده که خوی اشــرافیگری تا 
آنجا در دولتمردان ما پیش برود که هوس ســکونت 
در خانه ای اشرافی چشمشــان را به مشکلات مردم 
کور کند و آنها را به هزینه کردن 45 میلیارد و نهصد 

میلیون تومان مثل آب خوردن وا دارد؟!
اگر شهروندی هست و اگر حقوقی دارد، چه سهمی 

از این پول ها دارد؟
هزینه کردن این مبلغ در شهرهای کوچک واجب تر 

بود یا برای خرید خانه ای مخصوص نورچشمی ها!؟
در شــهر های کوچک با این مبلــغ چه کارهایی 

می توان کرد؟
شهروندان حقوق دارند، اما بخش مهمی از آن، در 
جیب نورچشمی هاســت مثل همان 16 هزار میلیارد 
تومان صندوق ذخیره فرهنگیان که در دولت یازدهم 
از جیب معلمان زده شــد و به جیب چند نورچشمی 

ریخت!

کشف 3 تن شکلات غیربهداشتی
یزد - خبرنگار کیهان: رئیس آگاهی استان یزد گفت: با توجه به دریافت 
خبری مبنی بر فعالیت غیرقانونی یک کارخانه شکلات ســازی در شــهرک 
صنعتی یزد بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس این استان قرار گرفت.
سرهنگ »حسین رضایی« ادامه داد: با تحقیقات ماموران پلیس،  مشخص 
شد که مســئولان کارخانه مدت هاست غیرفعال بودن کارخانه را به مبادی 
ذی ربط اعلام کــرده و این کارخانه به صورت مخفیانه و غیرقانونی در حال 
فعالیت است.وی با اشاره به اخذ مجوز قضائی و بازرسی از این کارخانه تولید 
مواد خوراکی افزود: ماموران پلیس در بازرسی انجام شده 3 تن و 500 کیلو 
انواع مواد خوراکی شــامل؛ شــکلات، کرم کاکائو، پودر کاکائو دست  ســاز و 

غیربهداشتی را کشف کردند.
پلمب رستوران

کیش - خبرنگار کیهان: رئیس مرکز توســعه سلامت کیش گفت: یک 
رســتوران به دلیل بی توجهی به توصیه های بازرسان و رعایت نکردن موازین 
بهداشتی پلمب شــد. دکتر »محمدرضا رضانیا« افزود: ابتدا به واحد صنفی 
متخلف اخطار داده می شــود و در صورت برطــرف نکردن نواقص موجود و 
عدم رعایت توصیه های بازرسان بهداشت محیط از ادامه فعالیت واحد مزبور 
جلوگیری به عمل می آید و در نهایت پرونده آن به مراجع قانونی فرســتاده 

می شود.
سرعت غیرمجاز حادثه آفرید

سمنان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان سمنان گفت: تصادف بین 
سه دستگاه خودرو در محور دامغان - جندق به جان باختن دو نفر منجر شد. 
سرهنگ حسن خسروجردی اظهار داشت: یک دستگاه کامیون کشنده به 
علت سرعت غیرمجاز و ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه با یک دستگاه 
کامیون دیگر که در جلوی آن در حرکت بود برخورد کرد. در اثر این حادثه 
هر دو خودرو از مسیر منحرف شده و با یک دستگاه پژو 405 تصادف کرد. 
وی تصریح کرد: در این حادثه راننده میانسال و سرنشین یکی از کامیون ها 

در دم جان باختند.
قتل در نزاع دسته جمعی

بابل - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی بابل گفت: به دنبال دریافت خبری 
مبنی بر نزاع دسته جمعی در جنب یک آرامگاه در این شهر ماموران به محل 
مورد نظر اعزام شــدند. سرهنگ محسن جعفری با بیان اینکه دو طرف دعوا 
با مشاهده ماموران از محل درگیری گریختند اظهار داشت: در این محل یک 
نفر بر اثر ضربات چاقو مجروح شده بود که هنگام انتقال به بیمارستان جان 
باخت. وی تصریح کرد: ماموران در کمتر از 3 ســاعت تمام شرکت  کنندگان 
در این نزاع را دســتگیر کردند که یکی از آنان به قتل اعتراف کرد لذا متهم 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
برخورد خونین پراید و پیکان

ســبزوار - ایرنا: معاون عملیات ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری سبزوار گفت: بر اثر برخورد 2 دستگاه خودرو سواری پراید و پیکان 

در جاده سبزوار - اسفراین هفت نفر کشته شدند.
هــادی زارعی افزود: ایــن حادثه در چهار کیلومتری جاده ســبزوار به 

اسفراین رخ داد.
وی اظهــار کرد: بر اثر این برخورد خودروهای مزبور دچار آتش ســوزی 
شــده و پنج سرنشین خودرو پراید و 2 سرنشین خودرو پیکان جان خود را 
از دســت دادند.وی گفت: علت این حادثه از سوی کارشناسان پلیس راه در 

دست بررسی است.
تصادف پراید با کامیون تنظیف

تبریز - خبرنگار کیهان: یک دســتگاه خودروی پراید با کامیون تنظیف 
شهرداری تبریز به شدت برخورد کرد که در اثر آن راننده پراید جان خود را 
از دست داد. در این سانحه رانندگی یک نفر نیز مجروح شد که به بیمارستان 
امام رضا)ع( تبریز منتقل شد. گفته می شود راننده پراید به دلیل عدم توجه 
به جلو و کامیون تنظیف شهرداری به علت رعایت نکردن برخی موارد ایمنی، 

در این حادثه مقصر بودند.
سرقت شیر سنگی

شهرکرد - ایرنا: معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری چهار محال و بختیاری گفت: طی سرکشی نیروهای 
یگان حفاظت این اداره کل از کانون گردشــگری پیرغار مشــخص شد یک 
پیکره شــیر ســنگی که در محل ورودی این کانون نصب شده بود از سوی 
افراد ناشــناس به سرقت رفته است. مصطفی هادی پور ادامه داد: سرقت این 
شیر سنگی که متعلق به دوره قاجاریه است از طریق واحد حقوقی این اداره 

کل در دست پیگیری است. 
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه شیر سنگی نماد هویت و شجاعت مردم 
اســتان است از دستگاه های متولی درخواست شده است این اداره کل را در 

خصوص صیانت و حفاظت از اشیای تاریخی یاری کنند.
گفتنی است منطقه پیرغار در 40 کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری 

قرار دارد.
رهایی از چوبه دار

اراک - خبرگزاری تسنیم: مدیر ندامتگاه مرکزی اراک گفت: یک زندانی 
محکوم به قصاص در این شهرســتان با رضایت اولیای دم در پای چوبه دار 
بخشــیده شد.حسین ونکی اظهار داشــت: این زندانی به جرم قتل عمد به 
مدت 3 ســال در زندان به ســر می برد و در آستانه اجرای حکم قصاص قرار 
داشــت. وی افزود: زندانی در زمان اجرای حکم با رضایت اولیای دم از مرگ 

حتمی نجات یافت.
توقیف 7 تریلر حامل برنج

ســرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی اســتان یزد گفت: ماموران 
انتظامی این اســتان هنگام کنترل خودروهای عبوری هفت دســتگاه تریلر 
کانتینردار را که با محموله برنج خارجی عازم استان های شمال کشور بودند 

برای بررسی مدارک متوقف کردند.
سرهنگ »حسین رضایی« ادامه داد: با بررسی های عوامل پلیس، مشخص 
شد محموله این تریلرها برنج خارجی فاقد مجوز گمرکی است که به منظور 

بازرسی و بررسی بیشتر خودروها به پارکینگ اداره پلیس منتقل شد.
سرهنگ رضایی با اشاره به کشف محموله 164 تنی برنج خارجی قاچاق 
از این تریلرها تصریح کرد: ارزش برآورد شــده این محموله بیش از هشــت 

میلیارد و 220 میلیون ریال محاسبه شده است.
رئیس پلیس آگاهی اســتان یزد با بیــان اینکه در رابطه با این محموله 
قاچاق، هفت متهم دســتگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند، تصریح کرد: 

برنج های قاچاق تحویل گمرک استان شد.
نگهداری مواد محترقه در انبار

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: عوامل پلیس 
امنیت عمومی کنگاور پس از دریافت گزارشــات مردمی مبنی بر دپوی مواد 
محترقه خطرناک در انبار یک منزل مسکونی، موضوع را مورد بررسی قرار دادند.
سرتیپ منوچهر امان اللهی افزود: با اقدامات اطلاعاتی و رصد منزل مورد 
نظر، صحت خبر تایید و با حکم قضایی محل دپوی مواد محترقه مورد بازرسی 
قرار گرفت و در جریان آن پدر 55 ساله به همراه پسر 25 ساله اش دستگیر 

و به مراجع قضایی معرفی شدند.
به گفته وی از این انبار 130 هزار و 500 عدد مواد محترفه کشف شد.

متوقف ساختن 6 شناور
سرویس شهرستان ها: فرمانده مرزبانی خوزستان اظهار داشت: دریابانان 
فرماندهی مستقر در پاسگاه شناور »خور زهره« از توابع پایگاه دریابانی ماهشهر 
در 6 رشته عملیات جداگانه موفق شدند 6 فروند شناور تجاری حامل کالای 
قاچاق را که از کشورهای حوزه خلیج فارس به مقصد بندر »سجافی« در حرکت 
بودند، شناسایی و متوقف کنند. ســرتیپ عبدالله نظرپور افزود: ماموران در 
بازرسی از این شناورها، 270 دستگاه یخچال، 180 دستگاه ماشین  لباسشویی، 
495 دستگاه کولر گازی، 95 دستگاه ماشین ظرفشویی، 180 دستگاه تلویزیون 
ال ای دی، 15 دستگاه ماکروفر و 20 دستگاه سینما خانواده که همگی قاچاق 
و بدون مجوز قانونی از کشــورهای حوزه خلیج فارس تهیه و بارگیری شــده 
بود، کشــف کردند.وی با اشاره به دستگیری 35 متهم در این رابطه، گفت: 
کارشناسان ارزش ریالی این کالاها را 36 میلیارد ریال برآورد کردند که پس 

از تشکیل پرونده مقدماتی به همراه متهمان، تحویل مراجع قانونی شدند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از یک تخلف میلیاردی

پایمالکردنحقوقشهروندیبهخاطرنورچشمیها
منابع محلی از کشته و زخمی شدن ده ها تن 
از عناصر وابسته به داعش در شهر رقه سوریه 

در پی حملات جنگنده های ائتلاف خبر دادند.
بــه گزارش خبرگزاری آلمان، منابع محلی اعلام 
کردنــد: جنگنده های ائتلاف اخیرا چند حمله به رقه 

داشتند که یکی از آن ها ویلای پشت بیمارستان دولتی در ورودی شهر رقه 
را هدف قرار داد. این ویلا به عنوان محل اقامت زنان داعشی استفاده می شود 
که اکثرشــان از عناصر  گردان »حسبه« هستند. گردان الحسبه تشکیلات 
پلیس زنان داعش است که در کوچه و بازار پرسه می زنند و دستورات داعش 
را به مردم یادآوری می کنند و هر کســی که این فرامین را اجرا نکند در هر 
مکانی که باشد گازهای دردناک می گیرند. اعضای این گردان همه زن هستند 

و مأموریت آنان گاز گرفتن خانم هایی است که روبند نمی بندند!
این منابع افزودند: بیش از 25 زن داعشــی کشته و حدود 15 تن دیگر 

در این حمله زخمی شدند.
این منابع در ادامه اعلام کردند، در این حملات شــماری از رانندگان و 

نگهبانان پایگاه نیز کشته شدند.

بر اثر وقوع آتش سوزی در 5 ایالت آمریکا 
بیش از 1 میلیون هکتار زمین ویران شد و 7 نفر 

جان خود را از دست دادند.
به گزارش ســی ان ان، بر اثر وقوع آتش ســوزی 
در چندیــن ایالت آمریکا، بیــش از 1 میلیون هکتار 

زمیــن ویران شــد. همچنین 7 
نفر جان خــود را در جریان این 

آتش سوزی ها از دست دادند.
این آتش سوزی ها به بیش از 
400 هزار هکتار زمین در ایالت 
اکلاهما آســیب رساند و »مری 
فالین«، فرماندار این ایالت در 22 
شهر حالت فوق العاده اعلام کرد. 
دیگر  ایالت  چهــار  مقامات 
آمریــکا هم اعــلام کردند: 400 
هزار هکتــار از زمین ها در ایالت 
کانزاس، 325 هزار هکتار زمین 

در ایالــت تگــزاس و 30 هزار هکتار نیز در ایالت کلرادو از بین رفته اســت. 
همچنین نابودی 6 هزار هکتار زمین در ایالت فلوریدا نزدیک شــهر »نیپلز« 

باعث تخلیه ساکنان این بخش شد.
سه دامدار که سعی داشتند گاو خود را در شهر »گری« در ایالت تگزاس 
نجات دهند، کشته شدند. همچنین دو نفر دیگر هم بر اثر وقوع آتش سوزی 

در ایالت تگزاس فوت کردند.
5 نیروی آتش نشــانی در جریان نجات شهروندان از آتش زخمی شدند. 
فرماندار کانزاس اعلام کرد: یک نفر به دلیل تنفس دود ناشی از آتش سوزی 
در این ایالت کشته شد. در ایالت اکلاهما هم یک زن 63 ساله به دلیل حمله 

قلبی ناشی از آتش سوزی جان خود را از دست داد.
این آتش سوزی ها باعث تخلیه اجباری ساکنان ایالت های تگزاس، اکلاهما، 
کانزاس و کلرادو شــده اســت. گزارش ها حاکی از آن است که خشکی آب و 
هوا و دمای بالا همراه وزش باد عامل بیشتر این آتش سوزی ها بوده اند که از 

روزهای یکشنبه و دوشنبه آغاز شد.

پلیس آلمان در جست وجوی قاتل 1۹ ساله ای 
است که یک نوجوان ۹ ساله را در شهر »هرنه« 

در غرب آلمان به قتل رسانده است.
به گزارش ایسنا، جسد این پسر 9 ساله دوشنبه 

شب در زیرزمین خانه ای پیدا شد.

پلیس تصاویری از قاتل را که »مارســل هسه« نام دارد و در همسایگی 
مقتول زندگی می کرد، منتشر کرده است.

قاتل پس از آن شناســایی شد که ویدئو و عکس هایی از خود را در کنار 
بدن بی جان این پسر در اینترنت منتشر کرد. او همچنین اعلام کرد که زنی 

را نیز کشته است.
علت ارتکاب قتل و محل اختفای قاتل هنوز مشخص نیست.

به گزارش یورونیوز، پلیس هشــدار داده قاتل که بیکار و فاقد ارتباطات 
اجتماعی بوده، فردی خطرناک است.

جنگل زیر آب دریاچه ای در قزاقســتان به 
واســطه رویش درختانی به طول ۴۰۰ متر که از 

زیر آب سربرآورده اند، معروف شده است.
به گزارش تســنیم، تصاویر جادویی جنگل  غرق 
شده شگفت انگیزی را در مناطق کوهستانی قزاقستان 

نشان می دهند که درختانی به طول 400 متر از درون آن رشد کرده و سینه 
زلال دریاچه را شکافته اند.بر اساس گزارش میل آنلاین، دریاچه  Kaind که به 
»دریاچه درختان غان« نیز معروف اســت، در کوه های »تیان شان« در 130 
کیلومتری شــهر »آلماتی« پایتخت این کشــور واقع و به یکی از جاذبه های 
گردشــگری این کشور تبدیل شده است.این دریاچه پس از وقوع زلزله سال 
1911 که یک رانش زمین بزرگ را در پی داشــت، ایجاد شــد و در نهایت با 
بارش باران پر از آب شد. این در حالی است که درختان غرق شده این دریاچه 
به دکل بزرگ کشتی ارواح و نیزه های مخفی ارتش مرموز که در انتظار زمان 

مناسب برای حمله هستند، تشبیه شده است.

آغاز  پیش بینی  با  هواشناســی  سازمان 
فعالیت یک سامانه بارشــی از ابتدای هفته 
آینده، از بارش برف و باران در بخش هایی از 

کشور خبر داد.
بنا بر اعلام این سازمان، وزش باد شدید و خیزش 
گردوخاک از امروز بعدازظهر تا جمعه در برخی نقاط 
سیســتان و بلوچستان )به ویژه منطقه زابل(، شرق 
کرمان، خراسان جنوبی و نیمه شرقی یزد پیش بینی 
می شود. همچنین با ورود سامانه فعال جوی از شنبه 
به تدریج تا صبح یکشنبه وزش باد شدید در شمال 
شــرق عربســتان، جنوب عراق و کویت پیش بینی 
می شود که سبب خیزش گردوخاک در منطقه و در 

استان خوزستان و ایلام می شود.
بعدازظهر شنبه سامانه بارشی شمال غرب، غرب 
و جنوب غرب کشــور را تحت تاثیر قرار می دهد و 
روزهای یکشنبه و دوشنبه این سامانه علاوه بر نیمه 
غربی شمال شرق و شرق را نیز در بر خواهد گرفت. 
بر این اساس بارش باران گاهی با رعدوبرق و وزش 
باد شــدید و در مناطق مستعد، بارش تگرگ و در 
مناطق مرتفع و گردنه های کوهســتانی بارش برف 

پیش بینی می شود. 
بر این اســاس، از بعد از ظهر شنبه بارش باران 
گاهی رعدوبرق و وزش باد و در ارتفاعات بارش برف 
در برخی نقاط آذربایجان  شرقی، آذربایجان غربی، 
کردستان، چهارمحال و بختیاری و بارش باران گاهی 
رعدوبرق و وزش باد در کرمانشاه، شمال خوزستان، 

لرســتان، کهگیلویه و بویراحمد و در بعضی ساعات 
وزش باد شدید در اردبیل پیش بینی می شود.

یکشنبه نیز بارش باران گاهی رعدوبرق و وزش 
باد در ارتفاعات بارش برف در برخی نقاط آذربایجان  
شــرقی و آذربایجان  غربی، کردستان، چهارمحال 
وبختیــاری و بارش باران گاهــی رعدوبرق و وزش 
باد در کرمانشاه، لرســتان، کهگیلویه و بویراحمد، 
همدان، مرکــزی، قزوین، زنجان، تهران، شــمال 
ســمنان، خراسان شمالی، نیمه شــمالی خراسان 
رضوی و در بعضی ساعات وزش باد شدید در اردبیل 

انتظار می رود.
بنا بر اعلام ســازمان هواشناسی، بارش برف در 
مناطق کوهستانی بویژه جاده های کوهستانی البرز در 
مناطق یاد شده موجب لغزندگی خواهد شد. از این رو 
توصیه می شود برای جلوگیری از اختلال در ترافیک 
جاده ای و خســارت های احتمالی، ضمن بکارگیری 

اقدام های لازم، زنجیر چرخ به همراه برده شود. 
همچنین افزایش نسبی دمای هوا طی روزهای 
آینده و با بارش باران طی روزهای شنبه و یکشنبه 
هفتــه آینده امکان ذوب بــرف را افزایش می دهد، 
بنابرایــن انتظار می رود این موضوع ســبب تقویت 
روان آب و بالا آمدن ســطح آب رودخانه ها به ویژه 

در کردستان، کرمانشاه، لرستان شود. 
از بعدازظهر امروز تا اوایل صبح جمعه نیز مناطق 
مرکزی و شرقی خلیج فارس به سبب وزش باد شدید 

مواج خواهد بود.

گرد و خاک میهمان بخش هایی از کشور می شود

آغاز فعالیت سامانه بارشی از ابتدای هفته آینده

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از 
افزایش ساعت طرح ترافیک تنها در دو روز پنجشنبه 
1۹ و 26 اسفندماه خبر داد و گفت: در ساعت اجرای 
طرح زوج و فرد در این دو پنجشنبه تغییری ایجاد 

نشده است.
ســردار محمدرضا مهماندار درباره ساعت و محدوده 
اجــرای طرح زوج و فرد و اظهــارات متناقضی که در این 
زمینه مطرح شده است، به ایسنا گفت: با توجه به نزدیک 
شدن به روزهای پایانی سال و افزایش حجم ترافیک، شورای 
ترافیک شهر تهران تصمیم گرفت تا برای تسهیل در تردد 
شهروندان و روانسازی ترافیک ساعت اجرای طرح ترافیک 
تنها در دو پنجشنبه 19 و 26 اسفند ماه تا ساعت 17 افزایش 
داشته باشد.مهماندار با بیان اینکه تغییری در محدوده طرح 
ترافیک و زوج و فرد اعمال نشده، اعلام کرد: همچنین در 
ساعت اجرای طرح زوج و فرد در روز پنجشنبه نیز تغییری 
ایجاد نشده و این محدودیت در ساعت 13 به پایان می رسد.
وی تاکید کرد: افزایش ساعت طرح ترافیک تنها در دو 
روز پنجشنبه 19 و 26 اسفند است و تا کنون در دیگر روزها 
تغییری در ساعت و محدوده اجرای طرح زوج و فرد و طرح 
ترافیک اعمال نشده است.گفتنی است، پیش از این رئیس 
مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ اعلام کرده بود ســاعت اجرای طرح ترافیک و 

زوج وفرد در پایتخت تا 28 اسفند تغییری نکرده است.
ساعت شــروع طرح ترافیک و طرح زوج و فرد ساعت 

6:30 می باشد.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران گفت: لوایح 
افزایش کرایه های حمل و نقل عمومی در بخش مترو، 
اتوبوس و تاکسی پس از تائید فرمانداری، از پانزدهم 

فروردین اعمال می شود.
ابوالفضل قناعتی در گفت وگو با مهر، با اشاره به آخرین 
بررسی های انجام شده در خصوص تعیین کرایه های تاکسی 
در سال 96 گفت: در جلسه کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شهری، لایحه افزایش کرایه های تاکسی مورد بررسی قرار 
گرفت.وی ادامه داد: با توجه به پیشــنهادات مطرح شده از 
سوی اعضای شورای شهر تهران مبنی بر نصب دستگاه های 
کارتخوان در تاکسی ها، به نظر می رسد نباید افزایش زیادی 

در زمینه کرایه ها داشته باشیم.
عضو هیئت رئیسه شورای شــهر تهران بیان کرد: در 
صورتی که نصب دســتگاه های کارتخوان در تاکسی ها به 
تأیید برسد، این کار باید ظرف یک سال از سوی شهرداری 

تهران )تاکسیرانی( صورت گیرد.
قناعتی ادامه داد: در جلســه روز گذشته شورای شهر 
تهــران نیز 11 نفر از اعضا به افزایش 5 درصدی کرایه ها و 
11 نفر نیز به افزایش 10 درصدی کرایه های تاکسی رأی 
دادند و به همین جهت قرار شــد نتیجه افزایش کرایه های 

تاکسی در جلسه آتی شورای شهر تهران مشخص شود.
وی همچنین از عدم تمایل رانندگان تاکسی در خصوص 
افزایش کرایه ها خبر داد و گفت: با توجه به گزارشات تهیه 
شــده، رانندگان تاکسی تمایلی به افزایش کرایه ها ندارند، 
چرا که با افزایش کرایه ها، شهروندان تمایلی به استفاده از 
تاکسی ها ندارند و به همین دلیل تلاش می شود کرایه های 

تاکسی در سال آینده بیش از 5 درصد افزایش نیابد.
عضو شورای شهر تهران، در پایان خاطرنشان کرد: هفته 
آینده نرخ کرایه های تاکسی مشخص می شود و برای تأیید، 
به فرمانداری ارسال می شود و فرمانداری نیز 15 روز فرصت 
دارد که مصوبه شورا را رد یا تأیید کند که در صورت تأیید، 
کرایه های حمل و نقل از پانزدهم فروردین افزایش می یابد.

افزایش ساعت 
طرح ترافیک تهران

 در 2 پنج شنبه پایانی اسفند

قناعتی خبر داد

افزایش کرایه حمل ونقل عمومی 
از ۱۵ فروردین 

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: 
امسال در 5۰ بیمارســتان صحرایی کشور افزون بر 
هشــت میلیون نفر از خدمات مختلف بهداشتی و 

درمانی استفاده کردند.
محمد رئیس زاده در آیین افتتاح چهارمین بیمارستان 
صحرایی یــزد افزود: بیماران در مناطق محروم کشــور با 
مراجعه به بیمارســتان های صحرایی از خدمات تخصصی، 

فوق تخصصی، بهداشتی و عمومی بهره مند شدند.
وی ادامه داد: بیمارستان های صحرایی بر حسب نیاز با 
حضور متخصصان بهداشتی و درمانی در طول سال بر حسب 
نیاز ضمن ارائه آموزش های لازم نســبت به ارائه خدمات به 

مردم فعالیت می کنند.
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور تصریح کرد: 
توزیع بســته های بهداشتی شامل خمیر دندان و مسواک و 
همچنین ارائه مطالب فرهنگی و آموزشی در زمینه بهداشت 

و تغذیه نیز انجام می گیرد.
رئیس زاده به نقش موثر اعضای بســیج جامعه پزشکی 
کشــور در عرصه دفاع از حرم اشــاره و گفت: بسیج جامعه 
پزشــکی پنج ســال تمام نیازمندی های مورد نیاز جبهه 
مقاومت را در بخش های تخصصی، فوق تخصصی، عمومی 

و امدادرسانی پوشش داده است.
وی همچنین به اعزام 60 تیم به کشــورهای مسلمان 

و آفریقایی اشــاره که در این سال ها خدمات مختلفی را به 
مردم نیازمند ارائه و منشأ خیر و خدمات رسانی بوده است.
رئیس زاده با تاکید بر لزوم به کارگیری ظرفیت بســیج 
جامعه پزشکی گفت: مسئولان کشوری این نعمت و ظرفیت 
بسیج را بشناسند، ظرفیت بسیج یزد بیش از این است که 
معضلات یزد را حل کند بلکه می تواند در مناطق دیگر هم 

ایفای نقش کند.
مراســم افتتاحیه بیمارســتان صحرایی بسیج جامعه 
پزشــکی با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد و جمعی از مردم و مســئولان در ورزشگاه شاهدیه یزد 

برگزار شد.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی:

استفاده ۸ میلیون نفر از خدمات بیمارستان های صحرایی کشور

رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان بندرلنگه از 
توقیف کشتی خارجی حامل سوخت قاچاق توسط 
منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس و 

آب های سرزمینی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از بندرلنگه، علی منصوری 
اظهار داشت: کشتی توقیف شده متعلق به یکی از کشورهای 
بیگانه به همراه 5 تبعه خارجی است. این شناور به مدت 15 
روز در آب های ایران توقف داشت و از لنج های ایرانی سوخت 
خریــداری می کرد و به دیگر کشــتی های عبوری تحویل 
می داد.رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان بندرلنگه با بیان 
اینکه 136 هزار و 700 لیتر ســوخت قاچاق از این کشتی 
کشف شد، اضافه کرد: تعزیرات حکومتی نیز کشتی مذکور 
را بــه مبلغ 11 میلیارد و 166 میلیون و 749 هزار و 600 
ریال جزای نقدی و ضبط کشتی به نفع دولت محکوم کرد.

منصوری بیان داشــت: یک نفر از 5 تبعه خارجی در 
کشتی به قید وثیقه آزاد و بقیه افراد به 36 میلیون تومان 

جزای نقدی محکوم شدند.

مدیرکل روابط عمومی و تشــریفات قوه قضاییه 
گفت: مبلغ دیه در سال آینده 21۰ میلیون تومان است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، حســن رحیمی 
با اشــاره به متن بخشنامه رئیس قوه قضاییه، اظهار داشت: 
در اجرای ماده 549 قانون مجازات اســلامی مصوب 1392 
مبلغ دیه کامله در ماه های غیرحرام از ابتدای ســال 1396 

دو میلیارد و 100 میلیون ریال تعیین شده است.

وی افزود: این بخشنامه از ابتدای سال 96 برای تمامی 
واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور لازم الاجرا است.

گفتنی است، طبق قانون در ماه های حرام میزان یک سوم 
به میزان دیه اضافه می شــود که به این ترتیب میزان دیه 
در ماه های حرام 280 میلیون تومان خواهد بود. میزان دیه 
در سال جاری 190 میلیون تومان و در ماه های حرام 253 

میلیون و 300 هزار تومان تعیین شده بود.

اهواز - خبرنگار کیهان:
معاون امنیتی انتظامی استانداری خوزستان گفت: 
اوضاع در منطقه »پتک« تحت کنترل نیروهای نظامی 

و انتظامی است.
قدرت الله دهقان  درباره درگیری خونین در روستاهای 
باغملک اظهار کــرد: در درگیری بین 2 طایفه محمدی و 
محمدموســائی ساکن در روســتاهای پتک و سرخوار این 

شهرستان تاکنون چند تن از دو طایفه کشته شده اند.
وی با بیــان اینکه پس از حادثه اول هیئت هایی برای 
ایجاد سازش بین دو طایفه تشکیل شد، گفت: به رغم آمادگی 
دستگاه قضایی و نیروهای امنیتی برای برخورد با مجرمان، به 
خاطر حرمت هیئت صلح این مراجع اقدام را متوقف کردند 
تا آنها با هم سازش و صلح پیدا کنند اما مجددا درگیری ها 
از هفتم اسفند به بعد از سر گرفته شد که منجر به کشته 

شدن عده دیگری شد.
معاون امنیتی انتظامی اســتانداری خوزســتان تاکید 
کرد: بنابراین در شــورای تامین اســتان و شورای تامین 
شهرستان های رامهرمز و باغملک مصوب شد که به منظور 
بازگرداندن نظم و امنیت، قرارگاهی در منطقه ایجاد شود 

که در این زمینه هم اقدام شد. 

مدیرکل مهندسی و حدنگاری اراضی کشاورزی در 
سازمان امور اراضی کشور گفت: دو سوم از 18 میلیون 
هکتار زمین های مستثنیات کشور پلاک های مشترک 

میان بهره برداران و اراضی ملی دارند.
به گزارش ایرنا از زنجان، صفدر نیازی شــهرکی افزود: 
قانون جامع حدنگاری زمین های کشور در سال 93 از سوی 
مجلس شورای اسلامی به تمام دستگاه ها به ویژه سازمان 

ثبت اسناد ابلاغ شده است.
وی یادآورشــد: ایــن قانون، ســازمان ثبت اســناد و 
دســتگاه های اجرایی را مکلف کرد تا طی پنج سال اموال 
وزمین های متعلق به خود یاتحت مدیریت خود رابا اقدامات 
مهندسی و بررسی نقشــه های حد نگاری ابتدایی تعیین 
تکلیف کنند و نتیجه را در اختیار سازمان ثبت اسناد قرار 
دهند یا برای آن سند بگیرند.مدیرکل مهندسی و حدنگاری 
اراضی کشــاورزی در ســازمان امور اراضی کشور گفت: تا 
کنون در حدود 60 هزار پرونده اعتراضی تشکیل شده که 
در کمیســیون ماده واحده در دست بررسی هستند تا این 
پلاک ها مورد بررســی قرار گیرند و متوسط مساحت هر 
یک از این پلاک ها به یک هزار هکتار می رسد. وی تصریح 
کرد: بنابراین است که در کل برنامه ششم چه در حوزه رفع 
تداخل و چه در حوزه کاداستر موضوع به خوبی تمام شود.

با تعیین حدود اراضی ملی ومستثنیات، علاوه بر حل 
مشکل معارضان برای بهره برداری از زمین های ملی، مشکل 
تعیین وصدورسندزمین بهره برداران هم برطرف خواهد شد.

توقیف کشتی خارجی 
حامل سوخت قاچاق 

توسط نیروی دریایی سپاه

مدیر کل سازمان امور اراضی کشور:

دو سوم زمین های کشور 
دو پلاکه هستند

مبلغ دیه در سال آینده 2۱0 میلیون تومان تعیین شد

معاون استاندار خوزستان:

اوضاع »پتک« در کنترل نیروهای نظامی و انتظامی است
دهقان با بیان اینکه با توجه به اینکه اهالی روستاهای 
سرخوار و پتک از امنیت کافی برخوردار نبودند گفت: مجبور 
به تخلیه ساکنین از روستاها شدیم که این روند به منظور 

حفظ جانشان تا آخرین نفر ادامه خواهد داشت.
وی با تاکید بر این که مهم ترین موضوع حفظ سلامتی 
زنان و کودکان و دوری آنها از آســیب های روحی و روانی 
اســت، گفت: در شب های گذشــته تعدادی از منازل این 
روســتاها به آتش کشیده شد که بلافاصله توسط نیروهای 

امدادی مهار شد.
معاون  امنیتی انتظامی استانداری خوزستان با تاکید بر 
تصمیمات جدی شورای تامین استان تصریح کرد: بر اساس 
این تصمیم لازم است همه محکومان و محرکان خودشان 
را معرفی کنند در غیر این صورت نیروی انتظامی نسبت به 

دستگیری آنها اقدام خواهد کرد.
وی در ادامه افزود: همچنین دستگاه قضایی با جدیت 
به دنبال اجرای احکام صادره است و تا استقرار کامل آرامش 

بر منطقه با همین قاطعیت ادامه می دهد.
درگیری 2 طایفه محمدی و موسائی از هشت سال پیش 
بر سر زمین های کشاورزی آغاز شده و تاکنون 16 نفر از دو 

طایفه کشته شده اند.

اراک- خبرنگار کیهان:
دادگاه کیفری یک استان مرکزی قاتل 6 شهروند 
اراکی را به 6 بار قصاص نفس در ملأ عام محکوم کرد.
قاتلی که در دی ماه گذشته 6 شهروند اراکی را به قتل 
رسانده بود، در شعبه یک دادگاه کیفری استان مرکزی بطور 
علنی محاکمه شــد و قاضی این دادگاه حکم بدوی خود را 

بدین شرح صادر کرد:
»عباس صحرایی« 27 ساله، متهم ردیف اول این پرونده 
به علت قتل 6 نفر به 6 بار قصاص نفس در ملأ عام در محل 

وقوع جرم محکوم شد.«
قاضی دادگاه، متهم مزبور را به دلیل حمل و نگهداری 
یک قبضه سلاح کلاشینکف و 57 عدد فشنگ و اخلال در 
نظم عمومی به 8 سال حبس تعزیری محکوم کرد. براساس 
حکم این دادگاه، متهم ردیف دوم یعنی برادر قاتل به جرم 
معاونت در قتل و تشــویق متهم ردیف اول به ارتکاب قتل 
و نگهداری ســلاح گرم به 55 سال حبس و دو سال تبعید 
محکوم شد.گفتنی است، عباس صحرایی، متهم ردیف اول 
این پرونده، صبح چهارشنبه 22 دی ماه سال جاری 6 نفر 
از اعضای دو خانواده را در شــهر اراک با سلاح گرم به قتل 

رسانده و 4 نفر را نیز به شدت مجروح کرد.

طي 1۰ ماه سال جاری 17۴2 عابر پیاده در تصادفات 
درون شهري کشته شدند.

رئیس پلیس ترافیک شهري در گفت و گو با سایت راهور 
افزود: عابران پیاده در 10 ماه امسال در 46 درصد تصادفات 
داخل شــهرها حضور داشته اند. ســرهنگ داوود قاسمیان  

با اشــاره بــه اینکه در نزدیک به 36 درصــد تصادفات نیز 
موتورسیکلت ها حداقل یک طرف تصادف بوده اند، گفت: طي 
10 ماهه سال 95 متاسفانه 1349 موتورسوار در تصادفات 
درون شهری کشته شده اند که بخش عمده ای از این افراد به 

دلیل عدم استفاده از کلاه ایمنی جان باختند.

خرم آباد - خبرنگار کیهان:
معاون فنی وعملیاتی اورژانس لرســتان گفت: 
بر اثر انفجار مواد محترقه در شهرستان الیگودرز یک 

نوجوان جان خود را از دست داد.
محســن محمدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
نیمه شــب سه شــنبه بر اثر انفجار مــواد محترقه 2 برادر 
الیگودرزی که 17 و 24 ساله بودند به شدت مصدوم شدند.
وی با بیان اینکه این افراد در حین ساخت مواد محترقه 
دست ساز مصدوم شده اند ، ادامه داد: متاسفانه برادر کوچکتر 
به علت جراحت شــدید در ناحیه صورت، گردن و پارگی 
سیستم تنفسی به هنگام اعزام به بیمارستان شهدای عشایر 
خرم آباد جان خود را از دست داد.محمدی اضافه کرد: یکی 
دیگر از مصدومان این حادثه به دلیل جراحت شــدید در 

بیمارستان شهدای عشایر خرم آباد تحت درمان می باشد.

حکم بدوی قاتل 
6 شهروند اراکی صادر شد

انفجار مواد محترقه در لرستان 
جان یک نفر را گرفت

مرگ بیش از ۱300 موتورسوار در ۱0 ماهه امسال


